

Utblick

SRI LANKA

**Nya medel till Matara
från Radiohjälpen**

Nytt insamlingsprojekt

Nya styrelsen

Julkort

**SLBV har ny hemsida
från och med 1 december
www.slbv.se**



Årsmötet i september

I samband med årsmötet i september beslutades att styrelsen med hjälp av några medlemmar skall ringa runt till er medlemmar under vinterhalvåret. Syftet är att uppdatera vårt medlemsregister med mobilnummer och e-mail adresser samt att efterhöra hur ni ser på det arbete vi gör på Sri Lanka och den informationen ni

får från oss i styrelsen. Vår förhoppning är att ni tar detta tillfälle och berättar om era tankar och önskemål. Om ni inte vill bli uppringd uppskattar jag om ni sänder ett e-mail med ovan uppgifter till christina@riddeback.se

Årsmötet beslutade också att förändra verksamhetsåret till kalender-

året januari–december för att på så vis möta kraven för rapporter till Stiftelsen för Insamlingskontroll/90-konto.

Beslutades också att utöka vårt namn med ett s till Sri Lankas Barns Vänner.

Den nya styrelsen presenteras på sida 4

Kära medlemmar!

Vi närmar oss juletid med stormsteg. De flest av oss i Sverige upplever då glädjen över att träffa våra nära och kära, få och ge julklappar samt äta mycket god mat.

Jag vill i år vädja om ert stöd genom att ni bidrar med en julgåva till förmån till barnen på Sri Lanka, eller varför inte ge bort ett 1-årigt medlemskap för 300 kr till släkten, grannen eller era arbetskamrater i stället för den traditionella julblomman.

Tycker Du som jag att alla barn borde få en chans till ett bra liv?

Runt om på Sri Lanka finns barn som varje dag kämpar för att livet ska bli lite bättre och lite rättvisare. De är födda i skuggan av konflikten som nu pågått i 25 år. Det är för alla dessa barn som vi tillsammans med er medlemmar arbetar. På lång sikt är det inte prylar som förändrar livet för fattiga barn. Vill vi att världen ska bli bättre måste vi ge de fattiga



möjligheterna att själva forma och påverka sina liv. Att kunna tjäna egna pengar och försörja sig själv är ett första viktigt steg.

Bistånd handlar om respekt.

Respekt för barnens framtid är lika viktig som din och min framtid. Tycker du som jag att alla barn borde

få en chans till ett bra liv. Ge då en extra gåva nu i juletid.

God Jul & Gott Nytt år!

CHRISTINA RIDDEBÄCK
Ordförande
christina@riddeback.se
Tel 070-88 77 18





Nya medel till Matara från Radiohjälpen

Mataras unga använder sång och musik som ett uttrycksätt.

Radiohjälpen har till uppgift att samordna radio- och TV-bolagens insamlingsverksamhet för humanitära ändamål. SLBV har sökt pengar hos Radiohjälpen och mycket glädjande fått pengar till ett 1-årigt utbildningsprogram som är en kopia av det Sydafrikanska projektet ”Star for life”.



SLBV kommer tillsammans med ”Star for life i Sverige” och INDECOS i Matara att driva detta projekt under 2009 för ungdomar i åldern 13–17 år. Utbildningsprogrammet syftar till att ge kunskaper, ingjuta hopp och framtidstro hos skolelever.

Stimulera till studier/kunskaper och på så sätt bromsa spridningen av HIV/Aids. I projektet ingår följande utbildningsinsatser: värderingar, framtidsdrömmar. Sång och musik.

På lång sikt ska denna utbildningsinsats leda till att unga invånare i

Matara får ökat självförtroende, tror på framtiden, fler kommer att vilja satsa på studier, färre unga blir gravida och får smittsamma könssjukdomar.

Christina Riddebäck



Nya tankar **TreHundra-klubben** om långsiktig finansiering

Det blir allt svårare att finna sponsorer och medlen som vi söker från fonder och samhälle vet vi aldrig hur länge vi får behålla. Samtidigt ser vi att behoven inte minskar och för att inte äventyra våra åtaganden kommer vi inom en snar framtid att pröva något nytt.

Vi driver i dag 9 projekt på Sri Lanka. Kostnaderna för dessa är mellan 100–300 000:– per år. För att slippa oron och risken att behöva lägga ner en pågående verksamhet, med allt vad det skulle innebära för

mottagarna, så kommer vi efter nyår bilda en egen gemenskap för vissa projekt.

Vi startar med Matara där vi kommer bjuda in 300 exklusiva att speciellt få följa och känna ansvar/stolthet över vår verksamhet där. Motprestationen är att de förbinder sig att betala in 100:– i månaden under 2–3 år men vi ser att de kommer att få något unikt tillbaka.

Medlemmarna i Matara 300 kommer att få full insyn i vår verksamhet där både ekonomiskt och via regelbundna rapporter från plats. Årligen kommer vi även i samarbete med

OMNI Travel arrangera ett besök på plats. Vi tror att detta kan vara en uppskattad extrabonus för de som beslutat att semestra på denna fantastiska ö.

Med den närhet till projektet vi härigenom skapar för denna grupp tror vi att många kommer att gå med och vi härigenom kan säkra våra åtaganden på lång sikt. Som en bonus hoppas vi även att detta kommer att ge oss en livaktigare förening med än fler aktiva medlemmar.

Anders Boman, Ledamot SLBV

Styrelsen 2008–2009



CHRISTINA RIDDEBÄCK, TÄBY
ordförande
Fadderbarn MSP, MCC, HIV/Aids
och Star for life i Matara
christina@riddeback.se

Arbetar med projektledning inom Hälso och Sjukvård. Medlem i SLBV sedan 22 år, har arbetat aktivt i styrelsen i 5 år varav de två senaste som ordförande. Att arbeta ideellt ser jag som en kul och spännande utmaning. Det tar en stor del av min tid men i gengäld får jag mångfald åter när jag träffar alla barnen på Sri Lanka. Det viktiga för mig är att barnen får möjlighet att förbättra sin livssituation. Genom långsiktig hjälp till självhjälp arbetar vi tillsammans för att bekämpa fattigdom och skapa varaktiga och bärkraftiga förbättringar av barnens livskvalitet.



CHRISTOPHER NYMAN, TULLINGE
Söka rötter, Fadderbarn Suhada,
Wilpotha, Polonnaruwa och
Gonakowila/Aralia
christopher.nyman@telia.com

Nybliven pensionär med känsla för bistånd och utbildning. Jag gick in som medlem för 23 år sen för att jag skulle adoptera mitt första barn. Mitt aktiva biståndsjag vaknade när barnen var 18 och 15. Det har varit mycket spännande och intressant att under fem år i styrelsen lära känna landet där mina barn är födda. Det som driver mitt engagemang vidare är viljan att föra över resurser för utbildning av barn och ungdomar. Utbildning stärker självkänslan och ger möjlighet att på sikt verka för ett samhälle med plats för alla, både tamiler och singaleser.



**CHRISTINA AHLBERG,
ÅKERSBERGA**
Hemsida, Utblick och Sponsorbrev
cahlberg@hotmail.com

Arbetar som ekonomiansvarig på ett tyskt företag. Bor i Åkersberga född värländska med två adoptivbarn från Sri Lanka. Var tidigare ledamot i nuvarande adoptivförening Barnens Vänner. Detta var 1987-1993 och innan Sri Lankas Barns Vänner blev en egen biståndsförening. Mitt intresse att följa utvecklingen i Sri Lanka har aldrig slocknat. Nu när barnen är mer eller mindre vuxna finns det mer tid över för att än en gång kunna erbjuda mina tjänster att få hjälpa till och ge något tillbaks till detta underbara land.



**HÅKAN HEDSTRÖM,
GÖTEBORG**
Vice Ordförande, Sekreterare
gudrunhakan@gmail.com

Född i Västerbotten, bott 20 år i Göteborg och de senaste åren här i Tirol. Advokat med affärsjuridiska sysslor. Min hustru Gudrun hade opererat sin onda rygg. Vi ville fira detta och åkte till Sri Lanka med resten av familjen över julen för att vara tillsammans med vår dotter Karolina (som just hade fått jobb där på EU:s delegation) och hennes pojkvän Kiran. Sen mötte vi tsunamin i Yala. Efter hemkomsten till Sverige beslöt vi att försöka återgälda något av all hjälp vi fick.



KJELL ARVIDSSON, ÖREBRO
HIV/Aids Matara, Försäljning Te och
hantverk
kaconsulting@telia.com

Ålderman med många år i styrelsen. Jag tycker att det är givande och spännande att få vara med att utveckla vår verksamhet från kamratförening till en professionell biståndsorganisation. Att få vara delaktig i en utvecklingsprocess som genom utbildning, kunskaper och färdigheter skapar förutsättningar för ett bättre liv för den uppväxande generationen ger mig både energi och glädje.



MARTIN HYGÅRD, BORÅS
Adjungerad Ungdomsansvarig,
Söka rötter
martin_hygard@yahoo.com

Martin Hygård har varit med i styrelsen i 2 år. Arbetar till vardags med musik och Event.



**HELENE KARLSSON,
STOCKHOLM**
Kassör, Gunasekara
helenenettle@gmail.com

Sjuksköterska och projektledare till vardags. Kassör i föreningen sedan två år. Ju mer jag kommer in i arbetet desto roligare blir det. Min kunskap om landet och människornas villkor har fördjupats och jag lär mig hela tiden. Nya frågor väcks och så länge SLBV är en levande förening och omprövar sitt sätt att jobba kan den fortsätta att utvecklas länge. Det vill jag gärna bidra till.



ANDERS BOMAN, STOCKHOLM
Marknad
880boman@telia.com

Ny i styrelsen och lärare i grunden. Har de senaste 15 åren bl.a. jobbat med finansierings- och organisationsfrågor för den ideella sektorn och hoppas kunna bidra till en fortsatt stabil plattform för våra åtaganden. Fastnade för SLBV av två skäl. Jag tror på utbildning och jag ser att de insatser föreningen är involverad i förändrar förutsättningarna för de vi når.

Ge bort ett julkort och medlemskap i SLBV i julgåva



Julen är i antågande och varför inte ge en julgåva som hjälper. Med vårt julkort stöder du barnen i SLBVs projekt och mottagaren blir även medlem 2009 i SLBV.

Sänd in 300 kr på vårt konto 90 01 39-7 och märk talongen med julkort och ditt namn.

Maila eller sänd samtidigt följande uppgifter till vår kassör Helene Karlsson:

- Namn på den du vill skänka en julgåva och från vem
- Namn och adress dit julkortet skall sändas
- Rim eller julkänning
- Gåvobelopp 300:– (får även vara större)

Till: helenenettle@gmail.com eller Helene Karlsson, Bolmensv.16, 120 50 Årsta

Beställning bör göras **före 10 december** för att säkert komma fram till jul. Mottagaren får ett handmålat julkort med hälsning från flickorna på barnhemmet Gunasekara.